CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°

DATAA25L4/4

(Anderson do Gás)
VEREADOR

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON DO GÁS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento 33 /2019

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson do Gás). Requer a
mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao Prefeito
Anabal Barbosa de Souza e a Secretaria Municipal de Saúde o Requerimento no
sentido de solicitar as seguintes informações abaixo;

> Da utilização e dos gastos da Emenda parlamentar n° 35780017,
referente a verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) ,
recurso esse liberado pelo Exmo Presidente da Câmara dos
Deputados Rodrigo Maia, para ser investido na atenção básica de
saúde do nosso Município.

Justificativa

Esse Requerimento é de grande relevância, para que esta
Casa de Leis possa estar alinhado junto ao Ministério Público — RJ,
sobre os procedimentos adotados pelo Poder Executivo Municipal,
quanto ao regular uso de verba pública.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2019.
9.006:

C°:re Ilrj°

ON DE MOURA MEDEIROS